
補 助 講 座 の ご 案 内 

 

 初めて学ばれる皆様へ、平安書道研究会で学ぶに当たっての基礎知識やルール

などにつきオリエンテーションを兼ねて、いろいろお話をさせていただきたく、

下記の日程で補助講座を開催致します。受講料は無料でございます。どうか奮

ってご参加いただきますよう、お待ち申し上げております。当日は、皆様７名

ほどで、３密を避けるよう考慮して行いますのでご安心ください。 

なお、ご出席の有無を確認させていただきたく存じますので、別途お送りす

る返信はがきをお送りいただければ幸いでございます。新型コロナウイルスに

よる自粛宣言は、６月には取り下げになるだろうと期待して、このような企画

をいたします。何分にも不透明な部分もありますが、状況の変化がございまし

たら、改めてご連絡させていただきます。 

 

日時：令和２年６月１４日（第二日曜日） 

   １３：３０～１６：３０ 

会場：書芸会館２階（東京都千代田区神田小川町 3-２） 

   お送りする地図を参照ください。なお、緊急のご連絡は以下の携帯へ 

０９０－９３４９－５７５９（宇野の携帯番号です） 

議題：①書芸文化院「春敬記念書道文庫」について 

   ②古筆とは 

   ③古筆鑑賞（古筆を数点展示しますので、その見方などを） 

   ④教材と宿題の提出方法など 

   ⑤質疑 

＊当日は、関係する教材等を即売いたします。 

 「日本書道史年表」「古筆のてびき」（２冊で 1,500 円）は必携の教材となっ

ておりますので、当日お求めいただきたいと存じます。 

それでは、当日会場でお待ち申し上げております。 

令和 2年 5月吉日 

一般社団法人書芸文化院 


